
P R O T O K Ó Ł Nr XIII/16 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 25 maja 2016 roku 

 

 

 XIII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 25 maja 2016 roku 

o godz. 11
00

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 14
30

. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – Przewodnicząca Rady Gminy Rypin. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska dokonała otwarcia XIII sesji Rady Gminy 

Rypin. Przywitała wójta gminy, pracowników urzędu, sołtysów oraz zaproszonych gości. Następnie 

stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Nieobecny: radny Mirosław Kowalski. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie, 

5/ Mariusz Paprocki – kierownik referatu Rolnictwa i Rozwoju wsi urzędu gminy, 

6/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. oświaty urzędu gminy, 

7/ Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy, 

8/ Ryszard Potwardowski – radny powiatu rypińskiego, 

9/ Tomasz Jezierski – prezes ZOG ZOSP RP w Rypinie, 

10/ Jędrzej Zimnicki – komendant gminny OG ZOSP RP, 

11/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

12/ mieszkańcy wsi Starorypin Prywatny. 

 

Radny Adam Szalkowski opuścił salę obrad. 

 

 Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XII sesji rady gminy odbytej w dniu 18 marca 2016 roku 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(14 głosów ,,za”) przyjęli protokół z XII sesji. 

  

  Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła porządek obrad XIII sesji 

rady gminy, następnie złożyła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie jako punktu 

czwartego porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rypin oraz jako punktu piątego: podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania: 

,,Zakup defibrylatora AED dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie”.  

 

Radny Adam Szalkowski powrócił na salę obrad. 

 

 Przewodniczący rady Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie ww. zmianę  

w porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów (14 głosów ,,za”) przyjęli wniosek 

w sprawie zmiany w porządku obrad. Następnie poddała porządek obrad pod głosowanie. 
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Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad 

po zmianach: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XIII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XII sesji rady gminy odbytej  

w dniu 18 marca 2016 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XIII sesji rady gminy. 

 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2015 rok, sprawozdania 

finansowego oraz informacji o stanie mienia gminy  

i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ww. sprawozdań oraz uchwały w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2015 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia gminy,  

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy,  

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok,  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2015 rok,  

e) dyskusja nad sprawozdaniami,  

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2015 rok,  

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości  

do gminnego zasobu nieruchomości. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Rypin. 
 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu na 

realizację zadania: ,,Zakup defibrylatora AED dla Komendy Powiatowej państwowej Straży 

Pożarnej w Rypinie”.  

 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 

2016 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rypinie za 2015 rok.  

 

8. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

za 2015 rok. 
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9. Sprawozdanie dotyczące Programu współpracy Gminy Rypin  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego oraz wolontariatem w 2015 roku. 

 

10. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 

11.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

12.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

13.  Zakończenie obrad XIII sesji rady gminy. 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad 2. a 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy  

Przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Rypin za 2015 rok wraz z informację o 

stanie mienia gminy.  

 

Janusz Tyburski – wójt gminy  

Przedstawił informację dotyczącą wydatków majątkowych oraz wydatków inwestycyjnych m.in. z 

zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, drogowej, gospodarki mieszkaniowej, 

oświaty i wychowania, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska. 

 

Ad 2. b 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy  

Przedstawiła Uchwałę Nr 9/S/2016 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok wraz z informacją o stanie 

mienia gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożone 

sprawozdanie. 

Uchwała Nr 9/S/2016 Składu Orzekającego Nr 8  z dnia 15 kwietnia 2016 roku wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin za 2015 rok stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 2. c  

Walenty Topolewski – przewodniczący Komisji Rewizyjnej rady gminy  

Przedstawił Uchwałę Nr 1/16 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 20 kwietnia 2016 roku 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2015 rok, w której komisja 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2015 rok oraz wnosi do Rady Gminy o 

udzielenie Panu Januszowi Tyburskiemu – Wójtowi Gminy Rypin absolutorium za 2015 rok. 

 

Ad 2. d 

Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy  

Przedstawiła Uchwałę Nr 2/Kr/2016 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok. 

Skład Orzekający uznał wniosek komisji za zasadny i zgodny z prawem. 

Uchwała Nr 2/Kr/2015 Składu Orzekającego Nr 8 z dnia 28 kwietnia 2016 roku wraz z wnioskiem 

komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2 e. 

W dyskusji nad sprawozdaniem nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 2. f 

Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy  

Przedstawiła a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rypin za 2015 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (14 głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XIII/96/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2. g.  

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Rypin.  

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Przeciwnych było 0 radnych. Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów (14 głosów ,,za”) uchwałę podjęli. 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że Rada Gminy Rypin udzieliła 

absolutorium wójtowi gminy Januszowi Tyburskiemu za 2015 rok. 

Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

Uchwała Nr XIII/97/16 stanowi załącznik do protokołu. 

  

 Wójt gminy Janusz Tyburski podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 2 porządku obrad oraz 

zarządziła 15 minut przerwy w obradach. 

 
Po przerwie. 

 

Przewodniczący rady Wiesława Sokołowska wznowiła obrady XIII sesji rady gminy. 

 

Ad 3.  

Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy  

Przestawił informację w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości do gminnego zasobu 

nieruchomości położonych w miejscowościach: Cetki, Dylewo, Kwiatkowo, Ławy, Stępowo i 

Rusinowo. Nabycie nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego i nabycie działek 

zajętych pod drogi publiczne. 

 

Adam Szalkowski – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił 

jednogłośną, pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska 

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/98/16 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy zamknęła punkt 3 porządku obrad. 
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Ad 4. 

Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi urzędu gminy  

Przedstawił informację w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości w 

miejscowości Dylewo stanowiącej własność Gminy Rypin o powierzchni 0,0820 ha. Starosta 

Rypiński zwrócił się do wójta gminy o bezpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Rypińskiego ww. 

działki. Przedmiotowa  nieruchomość znajduje się w pasie drogi publicznej, kategorii powiatowej. 

Przekazanie nieruchomości pozwoli na uregulowanie stanu prawnego działki zajętej pod drogę 

powiatową oraz umożliwi Powiatowi Rypińskiemu w przyszłości realizację inwestycji drogowych. 

 

Adam Szalkowski – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił 

jednogłośną, pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/99/16 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad  5. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy  

Poinformowała, że Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie pismem z dnia 7 

maja 2016 roku zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu defibrylatora AED dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie w kwocie 2 000,00 zł. Defibrylator jest 

urządzeniem służącym do przeprowadzania wysoko zaawansowanego leczenia nagłego zatrzymania 

akcji serca. Nowoczesne defibrylatory posiadają również funkcję klucza pediatrycznego 

pozwalającego na użycie tego samego urządzenia do ratowania dzieci. W celu udzielenia pomocy 

należy podjąć stosowną uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu 

na realizację zadania: ,,Zakup defibrylatora AED dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Rypinie”.  

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny 

Poinformował, że wśród gmin z terenu powiatu rypińskiego gmina Rypin jest jedyną gminą, która 

dofinansuje ww. zadanie. Jego zdaniem należałoby patrzeć na wsparcie powiatu z innego punktu 

widzenia, mianowicie z takiego aby gmina też miała z tej pomocy pożytek. 

  

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił jednogłośną, 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Rypińskiemu na realizację zadania: ,,Zakup defibrylatora AED dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie”. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/100/16 stanowi załącznik do protokołu. 
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Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Na salę obrad przybyli mieszkańcy wsi Starorypin Prywatny. 

 

Ad 6. 

Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy  

Przedstawiła zmiany w budżecie gminy Rypin na 2016 rok po stronie dochodów i wydatków 

dokonane na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego m.in. w zakresie pomocy 

społecznej, oświaty i wychowania, transportu i łączności. Zwiększenia wydatków bieżących 

dotyczą zakupu materiałów i usług pozostałych. W zakresie inwestycji przewidzianych do realizacji 

w 2016 roku wprowadzono następujące zmiany: 

 wprowadzono nowe zadanie pn. „Rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie 

Gminy” , zabezpieczając po stronie wydatków na ten cel kwotę 50.000 zł, 

 zmniejszono o 200.000 zł limit wydatków na zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej 

Zdroje – Górzno – Starorypin”, 

 wprowadzono nowe zadanie pn. „Modernizacja drogi gminnej Rusinowo - Marianki”, 

zabezpieczając po stronie wydatków na ten cel kwotę 350.000 zł, 

 zmniejszono o 200.000 zł limit wydatków na zadanie pn. Przebudowa – modernizacja drogi 

gminnej Stawiska – Stawiska”, 

 wprowadzono nowe zadanie pn. „Zakup piaskarki do samochodu MAN”, zabezpieczając po 

stronie wydatków na ten cel kwotę 60.000 zł, 

 zwiększono o 20.000 zł limit wydatków na zadanie pn. „Modernizacja wejścia do budynku 

administracyjnego wraz z budową podjazdu dla osób niepełnosprawnych”, 

 zwiększono o 60.000 zł limit wydatków na zadanie pn. „Modernizacja sali konferencyjnej  

w budynku Urzędu Gminy”, 

 wprowadzono nowe zadanie pn. „Dofinansowanie zakupu defibrylatora AED dla Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie”, zabezpieczając po stronie wydatków na ten cel 

kwotę 2.000 zł, 

 wprowadzono nowe zadanie pn. „Modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości 

Marianki i wykonanie zmiany odpływu ścieków w miejscowości Rusinowo”, 

zabezpieczając po stronie wydatków na ten cel kwotę 30.000 zł. 

Plan przed zmianą deficytu wyniósł kwotę 2.117.415 zł, a po zmianach – 1.698.628 zł, nastąpiło 

zmniejszenie deficytu o kwotę 418.787 zł. Nie planuje się zaciągania pożyczki w 2017 roku. 

 

Kazimierz Wiśniewski – przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił jednogłośną, 

pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2016 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/101/16 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy zamknęła punkt 6 porządku obrad. 
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Ad 7. 

Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie  

Przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie za 

2015 rok obejmujące zadania zlecone  i własne, wydatki oraz cele i potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej jakie wykonywał ośrodek.  Zatrudniono również pracownika na stanowisku asystenta 

rodziny, który prowadzi pracę z rodziną z jej aktywnym udziałem, motywując rodzinę do 

współdziałania w realizacji planu pracy z rodziną. 

 

Jadwiga Podgórska – przewodnicząca Komisji Zdrowia Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa 

Publicznego przedstawił jednogłośną, pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny  

Prosił o przedstawienie sytuacji w zakresie obsługi Programu Rodzina 500 Plus. 

 

Odpowiedzi udzieliła: 

1/ Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie 

Odpowiadając radnemu poinformowała, że obecnie w ramach Programu 500 Plus zatrudniony jest 

pracownik, który zajmuje się obsługą petentów. Dodatkowo w tym zakresie pomocy udzielają 

również pozostali pracownicy socjalni. Na chwilę obecną wpłynęło już 700 wniosków o udzielenie 

świadczenia. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rypinie za 2015 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/102/16 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad 8.  

Halina Słowik – kierownik GOPS w Rypinie  

Przedstawiła sprawozdanie z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok. 

 

Jadwiga Podgórska – przewodnicząca Komisji Zdrowia Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa 

Publicznego przedstawił jednogłośną, pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący rady gminy Wiesława Sokołowska  

Przedstawiła, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii za 2015 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Uchwała Nr XIII/103/16 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 8 porządku obrad. 
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Ad 9. 

Adam Łapkiewicz – inspektor ds. promocji urzędu gminy 

Przedstawił sprawozdanie dotyczące Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem  

w 2015 roku. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 9 porządku obrad. 

 

Radna Jadwiga Podgórska opuściła salę obrad. 

 

Ad 10. 

Janusz Tyburski – wójt gminy przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

 dowóz materiału (kruszywa) na remont dróg w sołectwach: Dylewo - 54,0 ton, Godziszewy 

-  270,0 ton, Linne -  126,5 ton,  Podole -  185,0 ton, Rypałki Prywatne  - 81,0 ton, Sadłowo 

-  283,5 ton,  Starorypin Prywatny -  189,0 ton – Stawiska -  243,0 ton, Zakrocz - 202,5 ton. 

Łącznie wywieziono 1634,5 ton kruszywa, 

 dnia 12 maja dokonano odbioru prac polegających na  „Rozbudowie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Zakrocz”. Prace wykonywała firma MATROL z Brodnicy. Wartość 

inwestycji wyniosła kwotę 32 249 zł. oraz ogłoszono przetarg na zadanie  

pn: „ Modernizacja drogi gminnej Rusinowo - Marianki o dł. 917,0 mb”. Otwarcie ofert 30 

maja 2016 roku. Dofinansowanie FOGR – 71 250zł. 

 dnia 19 maja 2016 roku ogłoszono przetarg „ Przebudowa drogi gm. Starorypin Rypałki  

i drogi Starorypin Prywatny – Rypin o długości 1,308 km.” Otwarcie ofert  nastąpi dnia  

3 czerwca 2016 roku. Dofinansowanie 63,63% kosztów kwalifikowanych w ramach PROW, 
 dnia 24 maja podpisano umowę na „Transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest”  z wykonawcą EKO-UTIL Agnieszka Dąbrowska i Paweł Lewandowski z Rypina.  

Była to druga umowa w kolejności z złożonych ofert na kwotę 33 021,95zł. Pierwszy 

wykonawca – firma z Bydgoszczy odmówił zawarcia umowy. Dofinansowanie 100%  

z WFOŚ w Toruniu, 

 rozpoczęto roboty budowlane na drodze gminnej Stawiska – Stawiska. Prace wykonuje 

firma PRD Lipno. Wartość inwestycji 427 348,78zł. długość 950mb. Dofinansowanie 50% 

wartości inwestycji z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej  

na Lata 2016-2019 (Schetynówka), 

 opracowano dokumentację na budowę studni w miejscowości Sadłowo. W najbliższym 

czasie planujemy ogłosić przetarg. 

 naprawiono głębokie dziury masą asfaltową na zimno na drogach: Rypałki – Stawiska, 

Stawiska – Linne, Rypałki – Iwany, Sadłowo – Zasadki, Głowińsk – Głowińsk, Rusinowo – 

Strzygi, Czyżewo – Długie i Sikory – Dylewo, 

 naprawiono cząstkowo emulsją i grysem drogi twarde na terenie gminy, 

 wyrównano równiarką grogi gruntowe w sołectwach: Puszcza, Zakrocz, Dylewo, 

Godziszewy, Jasin, Linne, Starorypin Prywatny, Stawiska, Rypałki, Podole, Głowińsk  

i Sadłowo, 

 wycięto pięć drzew (jesion) na poboczach drogi w sołectwie Balin (Szwarowy i Wyręba), 

 skoszono trawę kosiarką bębnową na boiskach GROT Kowalki, przy świetlicach  

w Dębianach i Dylewie oraz przy parku w Sadłowie, 

 zdemontowano stare wyposażenie na placu zabaw w Dębianach, 

 pomalowano wiaty przystankowe blaszane w miejscowościach Rusinowo i Rakowo, 

 zamontowano kratki wentylacyjne na sali OSP Rypałki oraz w budynku urzędu gminy, 
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 zamontowano czujniki tlenku węgla w m mieszkaniach budynku socjalnego w Puszczy 

Rządowej i Mariankach, 

 zlikwidowano koryta zlotowe 40 mb na boisku ORLIK w Gimnazjum Kowalki, 

 zamontowano siedem regałów w pomieszczeniu gospodarczym Szkoły Podstawowej  

w Stępowie, 

 wykonano z desek i zamontowano parapety, obudowę filarów i belki stropowej na sali  

w OSP Sadłowo, 

 wyremontowano pokoje (nr 2a, 1,2,3,4,7,14,15,16 w urzędzie gminy) oraz zakończono 

remont wejścia do urzędu, 

 wybudowano sieć wodociągową o długości 467 mb w miejscowości Puszcza Miejska, 

 wymieniono przyłącze wodociągowe o długości 200 mb w miejscowości Dębiany, 

 pomalowano armaturę i studnie w hydroforniach Borzymin, Kowalki, Starorypin i Sadłowo, 

 zamontowano trzecią pompę poziomą w hydroforni Borzymin, 

 wykonano piłkochwyty na boiska w sołectwach: Dylewo, Zakrocz i Czyżewo, 

 rozpoczęto rozbudowę drogi z kostki brukowej II etap w Starorypinie Prywatnym, 

 rozpoczęto remont świetlicy w miejscowości Głowińsk, 

 rozpoczęto koszenie trawy na poboczach dróg twardych. 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Jan Stanisław Wysocki – wiceprzewodniczący rady gminy 

Prosił o montaż czujników dymu, celem zwiększenia bezpieczeństwa.  

 

2/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Zaproponowała, że dobrze byłoby dokonać montażu czujników w miejscach gdzie znajdują  

się kotłownie. 

 

3/ Jan Pankowski – wiceprzewodniczący rady gminy 

W imieniu własnym oraz mieszkańców sołectwa Marianki podziękował za pomoc w posadzeniu 

dębu z okazji upamiętnienia rocznicy chrztu Polski, 

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 10 porządku obrad. 

 

Ad 11. 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1/ Mirosław Pączkowski – radny 

Zgłosił problem występowania nieprzyjemnego zapachu w miejscowości Starorypin Prywatny, 

którego trwa już od wielu lat. W miejscowości tej mieszkają 62. rodziny. Pierwszy blok obejmuje 

30. rodzin i znajduje się 30 metrów od chlewni. Poinformował, że na sesję przybyli mieszkańcy, 

którzy mieszkają najbliżej chlewni. Następnie wniósł o dokonanie badania pomiaru wskaźników 

emisji dwóch związków trujących m.in. amoniaku i siarkowodoru, zgodnie z rozporządzeniem.   

 

2/ p. Wilandt – mieszkanka wsi Starorypin Prywatny 

W imieniu swoim i mieszkańców prosiła o pomoc w tej sprawie. Odór wydobywający się z chlewni 

jest nie do zniesienia, wydobywająca się gnojówka  stwarza okropny zapach.  

 

3/ p. Wojciechowska - mieszkanka wsi Starorypin Prywatny 

W nawiązaniu do powyższej sprawy poinformowała, że w tym zakresie nie są podejmowane żadne 

działania. Nie od dzisiejszego dnia ale już od dwóch lat mieszkańcy zwracają się z prośbą o pomoc 

w rozwiązaniu problemu. Pan wójt pojawiał się Starorypinie w tym momencie, w którym chciał  

aby mieszkańcy oddali na niego swój głos w trakcie wyborów samorządowych.  
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W dyskusji głos zabrali: 

 

3/ Jan Stanisław Wysocki – wiceprzewodniczący rady gminy 

Zwrócił uwagę p. Wojciechowskiej, że jeśli mieszkańcy przyszli na sesję atakować wójta gminy  

to nie drogą kłótni, bo kłótnia nie rozwiąże problemu. 

 

4/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformował, że jeśli chodzi o obecność jego osoby  

w Starorypinie to bywał tam niejednokrotnie w różnych sprawach. W dniu 24 maja o godzinie 

21:30 otrzymał sygnał w sprawie Biogazowni i na miejscu w Starorypinie był  

o godzinie 22:30. Wyczuwalne jest stężenie substancji wydobywającej się z chlewni przy  

tak wysokiej temperaturze powietrza. Ze zrozumieniem poinformował, że nie jest zdziwiony 

obecnością mieszkańców w zaistniałej sytuacji, ale te emocje są niepotrzebne. Ponadto 

poinformował, że  miejscowości dokonano szeregu remontów w obrębie świetlicy wiejskiej, 

środowisko tej miejscowości nie jest na tyle przyjazne, że niektóre prace zostały zdewastowane. 

Koło Gospodyń Wiejskich dostało kosiarkę a trawa przed świetlicą nie jest koszona. Inne sołectwa 

dbają o obejście wokół własnych obiektów. Urząd gminy podejmował działania związane  

z  odorem wydobywającym się z chlewni. Następnie przedstawił szereg pismo kierowanych w tej 

sprawie do odpowiednich instytucji. Interwencje zgłaszane przez mieszkańców nie są lekceważone. 

Obiekt ten został sprzedany jako budynek inwentarski, osoba która dokonała zakupu zmieniła 

sposób jego użytkowania.  

 

5/ p. Wilandt – mieszkanka wsi Starorypin Prywatny 

Odpowiadając wójtowi gminy wyjaśniła, że mieszkańcy obecni są na sesji prywatnie i nie należą  

do Koła Gospodyń Wiejskich.  

 

6/ Wiesława Sokołowska – przewodniczący rady gminy 

Poinformowała, że odpowiedzialność za wszelkie podejmowane działania jest zbiorowa a działania 

gminy też mają uzasadnienie. W ramach wspólnoty mieszkańców można wystąpić z pismem  

do stosownych instytucji.  

 

7/ Mariusz Paprocki – kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi 

Wyjaśnił, że budynek spełnia swoją funkcję w świetle istniejących przepisów. Jeśli zachodziłyby 

podstawy do wydania decyzji środowisko. Nie ma podstaw do wydania decyzji środowiskowej  

w tej sprawie. Rozporządzenie Ministra Środowiska, które przedstawił radny Mirosław Pączkowski 

jest Rozporządzeniem nieaktualnym. Obecnie obowiązujące Rozporządzenie z dnia 13 września 

2012 roku w sprawie dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu nie ma określonych 

norm substancji takich jak amoniak i siarkowodór. Następnie poinformował, że rozumie 

mieszkańców i zaistniałą sytuację, ale urząd musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz wydawać konkretne decyzje w danych sprawach. 

 

8/ p. Więcławski – mieszkaniec wsi Starorypin prywatny 

Poinformował, że Urząd Miasta Rypin potrafi podjąć stosowne działania w sprawie Biogazowni. 

Odór powstający z chlewni jest okropny, istnieją różnego rodzaju proszki niwelujące nieprzyjemny 

zapach. 

 

9/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Poinformował, że urząd gminy ze swojej strony podejmował i podejmuje wszelkie działania  

aby zapobiec powstałemu problemowi. Podjęte zostaną rozmowy z właścicielem obiektu i może 

uda się coś jeszcze w tej sprawie zrobić.  
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10/ Mirosław Pączkowski – radny  

W nawiązaniu do zmienionego Rozporządzenia poinformował, że jego zdaniem nie jest logiczną 

sprawą żeby ustawodawca uchylił przepis i nie dał nic w zamian. W związku z tym dokona analizy 

obowiązujących przepisów.  

 

11/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Poinformowała, że nie ma ustawy w sprawie  uciążliwości z nieprzyjemnymi zapachami. Następnie 

zwróciła się do mieszkańców, aby swoimi siłami spróbowali wystąpić z pismem do instytucji. 

 

12/ p. Wilandt – mieszkanka wsi Starorypin Prywatny 

W imieniu swoim i mieszkańców podziękowała wszystkim obecnym za wysłuchanie problemu  

oraz pomoc w tej sprawie. 

 

13/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Podziękował mieszkańcom za udział w sesji. Następnie prosił radnego Mirosława Pączkowskiego  

o uczestnictwo w spotkaniu z właścicielem obiektu w Starorypinie Prywatnym. 

 

14/ Marek Paweł Śmiechewicz – radny 

W nawiązaniu do zbliżającego okresu sprawozdawczego sołectw przypomniał, że statuty sołectw 

wymagają przeprowadzenia do końca miesiąca maja spotkania sprawozdawczego za rok ubiegły.  

W związku z powyższym spotkanie w sołectwie Sadłowo odbędzie się w dniu 31 maja.  

Następnie poinformował, że w Sadłowie jest zamiar położenia chodnika od strony miejscowości 

Michałki, gdzie będzie wymagane udostępnienie pasa drogowego. Wcześniej złożono wniosek  

o przejście dla pieszych oraz o montaż znaku drogowego. Pytał czy w tej kwestii są podejmowane 

działania? 

 

15/ Barbara Paczkowska – sołtys sołectwa Rypałki Prywatne 

Pytała czy są podejmowane działania w sprawie budowy boiska w miejscowości Rypałki? 

 

16/ Jarosław Sarnowski – sołtys sołectwa Stawiska  

Zgłosił potrzebę montażu dwóch wiat dla dzieci czekających na autobus.  

 

17/ Jan Stanisław Wysocki – wiceprzewodniczący rady gminy 

Pytał o zakup terenu pod boisko sportowe w Puszczy Rządowej. Podziękował za zaproszenie 

strażaków seniorów na spotkanie oraz wręczenie im pamiątkowej książki ,,Straże Powiatu 

Rypińskiego”. 

 

18/ Renata Kopaczewska – sołtys sołectwa Kowalki  

Poinformowała, że nad ścieżką rowerową w miejscowości Kowalki wisi dużo gałęzi. 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 11 porządku obrad.  

 

Ad 12. 

Odpowiedzi na wolne wnioski, zapytania udzielił: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformował, że: 

 w sprawie naprawy dróg powiatowych rozmawiał z radnym powiatowym Ryszardem 

Potwardowskim, który na sesjach powiatu występuje z wnioskami o remont tych dróg. Jest 

propozycja aby dokonać modernizacji odcinka drogi Rusinowo – Czyżewo, Sadłowo – 

Zasadki. Jeśli będą środki i dalsze rozmowy to podjęte również zostaną działania. 

Przypomniał również, że sołectwie Sadłowo planowane jest podłączenie kanalizacji, 

 wiat przystankowych na terenie gminy jest dość dużo, ale jeśli ślusarz upora się z pracą  

to podjęte zostaną działania w sprawie ich wykonania, 
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 trwają prace nad podziałem geodezyjnym jeśli chodzi o boisko w miejscowości Puszcza 

Rządowa, 

 w ramach powstania boiska w miejscowości Rypałki można zabezpieczyć środki funduszu 

sołeckiego w 2017 roku na jego adaptację.  

 

Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy zamknęła punkt 12 porządku obrad. 

 

Ad 13. 

Przewodnicząca rady gminy – Wiesława Sokołowska podziękowała za udział w obradach 

 i na tym zamknęła obrady XIII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

       Protokołowała         Przewodniczący Rady  

                                

    Agnieszka Liszewska         Wiesława Sokołowska 

 

 

 

 

 


